ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20  сентября 2021 г.   №  32/195

с. Таборы

О результатах выборов депутатов Таборинской районной Думы по

пятимандатному избирательному округу № 2

17 – 19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов

Таборинской районной Думы по пятимандатному избирательному округу

№ 2 .

В голосовании приняло участие  489 избирателя, что составляет 54,03%

от числа зарегистрированных избирателей.

На основании протокола участковой избирательной комиссии об итогах

голосования на выборах депутатов Таборинской районной Думы по

пятимандатному избирательному округу № 2 путем суммирования

содержащихся в них данных, Таборинская районная территориальная

избирательная комиссия с полномочиями окружная избирательная комиссия

по пятимандатному избирательному округу № 2 определила следующие

результаты выборов по округу:

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились

следующим образом:

за Девятовскую Ольгу Викторовну подано 256 голосов избирателей (52,35%);

за Камнева Андрея Александровича подано 212 голосов избирателей

(43,35%);

за Кобяшева Евгения Анатольевича подано 73 голосов избирателей (14,93%);

за Петренко Алексея Петровича подано 198 голосов избирателей (40,49%);

за Соколовского Сергея Александровича подано 278 голосов избирателей

(56,85%);

за Ступина Михаила Федоровича подано 122 голосов избирателей (24,95%);

 2

 за Шурухнову Наталию Васильевну подано 174 голосов избирателей

(35,58%).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах

депутатов Таборинской районной Думы в Таборинскую районную

территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной

избирательной комиссии по пятимандатному избирательному округу № 2 и в

участковые избирательные комиссии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов

Таборинской районной Думы по пятимандатному избирательному округу

№ 2 (прилагаются), Таборинская районная территориальная избирательная

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по

пятимандатному избирательному округу № 2 решила:

1.  Признать выборы депутатов Таборинской районной Думы по

пятимандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и

действительными.

2.  Признать избранными депутатами Таборинской районной Думы по

пятимандатному избирательному округу № 2 Девятовскую Ольгу

Викторовну, Камнева Андрея Александровича, Петренко Алексея Петровича,

Соколовского Сергея Александровича, Шурухнову Наталию Васильевну,

набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей,

принявших участие в голосовании.

3.  Известить не позднее 21 сентября 2021 г. Девятовскую Ольгу

Викторовну, Камнева Андрея Александровича, Петренко Алексея Петровича,

Соколовского Сергея Александровича, Шурухнову Наталию Васильевну об

избрании их депутатами Таборинской районной Думы и уведомить их о

необходимости не позднее 25 сентября 2021 г. представить в Таборинскую

районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями

 3

 окружной избирательной комиссии по пятимандатному избирательному

округу № 2 документы, предусмотренные Избирательным кодексом

Свердловской области, об освобождении от обязанностей, несовместимых со

статусом депутата представительного органа муниципального образования.

4.  Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Таборинской

районной Думы по пятимандатному избирательному округу № 2  вместе с

приобщенными к ним документами и настоящее решение в Таборинскую

районную территориальную избирательную комиссию.

5.  Направить настоящее решение в газету «Призыв» не позднее 21

сентября 2021 г.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Закревскую Л.М.

Председатель

Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.М.Закревская

Секретарь

Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

В.А.Владимирова